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Minister for offentlige arbejder Guld- 
bergs svar (8. juli 1968): 

I anledning af det stillede spørgsmål kan 
jeg oplyse følgende: 

Jeg er ganske enig i, at den arbejdsløshed, 
der er i visse områder af landet, bør give 
anledning til overvej else af, hvilke foran- 
staltninger; der vil kunne træffes for at af- 
hjælpe den i videst muligt omfang; Den 
bedste måde at bekæmpe denne arbejds- 
løshed er at skabe økonomisk grundlag for 
den erhvervsmæssige udvikling og ganske 
særlig i arbejdsløshedsområder, men jeg er 
i øvrigt enig i, at en af de veje, man kan gå, 
er at igangsætte visse anlægsarbejder. 

Jeg vil mene, at man i første omgang må 
undersøge, i hvilket omfang sådanne arbej- 
der vil kunne iværksættes ved delvis brug af 
allerede givne bevillinger til arbejder, der er 
planlagt : udført eller er under udførelse i 
andre, dele af landet, hvor arbejdsløsheden 
ikke er så stor. , : : 

-På den ånden side vil jeg dog ikke ude- 
lukke, at dét på et senere tidspunkt, f. eks. 
når mulighederne' for overførelse af bevillin- 
ger som ovenfor anført må,tte være udtømt, 
eller hvis arbejdsløsheden i nogle områder 
trods iværksættelse af visse nødhjælps- 
arbejder skulle udvikle sig yderligere i uhel- 
dig retning,, vil blive nødvendigt at anmode 
01).1' de; bevilgende myndigheders tilslutning 
til afholdelse af yderligere udgifter til ekstra- 
ordinær e igangsættelse af anlægsarbejder i 
særlige.arbejdsløshedsområder. 

Af R. B. Andersen til undervisningsministe- 
ren (i. juli 1968): 
홢Er ministeren enig med udvalget qm 

ingeniøruddannelserne i, at der i&ke kan 
skabes overgangsmuligheder mellem in- 
geniøruddannelserne, at det ikke er. mu- 
ligt i dag at tage stilling til det nærmere 
fremtidige forhold mellem åkad§miinge7 
niøruddannelsen og teknikumingeniørud- 
dannelsen, og at der er behov for en f j er- 
de uddannelse ud over de tre eksisteren- 

. . , /  de?" ; 
Begrundelse. 

: I sidste,, uge kom betænkningen fra det 
udvalg, der  blev nedsat af undervisnings- 
ministeriet i, august: 1966, ,og som havde til 
opgave at belyse forholdene mellem de tre 
eksisterende ingeniøruddannelser og se ,på 

mulighederne for en yderligere harmonise- 
. ring af dem. 

Det hed om udvalgets opgave bl. a.: 홢Ud- 
valgets opgave vil således være at beskrive 
ingeniøruddannelserne, baggrunden for der es 
etablering samt behovet for uddannelserne 
og deres faktiske anvendelse. Endelig har 
udvalget t i l  opgave a t  undersøge . mulighe," 
derne for overgangen fra den ene uddannelse 
til den anden eller. tredje samt for overgan- 
gen' mellem de forskellige studieretninger 
under og efter studietiden." v-,-1 ; 

Udvalget er kommet til det resultat,; at 
det ikke vil være praktisk muligt og heller 
ikke hensigtsmæssigt at; opbygge ingeniør- 
uddannelserne sådan, at der er mulighed for 
overgang fraiden ene til den anden.; ' i 
,; Udvalget har gjort: sig tanker om de frem- 

tidige ingeniøruddannelser og mener, der er 
brug. for uddannelser på tre forskellige 
niveauer, en A-uddaiitielse,, en /B-uddånnelse 
og en C-uddannelse. Udvalget " mener, A- 
uddannelsen dækkes af det, vi i dag kalder 
civilingeniøruddannelsen på: Danmarks tek- 
niske højsko,le,: og at B-uddannelsen vil 
kunne dækkes både af akademiingeniørerne 
fra Danmarks ingeniørakademi og af tekni- 
kumingeniørerne fra vore teknika. Udvalget 
stiller derefter forslag Oll:, at 'der snarest 
etableres en C-uddannelse, altså en fjerde 
ingeniøruddannelse. ,; = i , : w 

På baggrund af, at udvalget ikke synes at 
have løst opgaven om en harmonisering og 
forenkling af vore nuværende ingeniøruddan- 
nelser; men tværtimod stiller forslag om at 
etablere en ny ingeniøruddannelse, uden at 
der sker en forenkling eller harmonisering af 
de bestående uddannelser, er de t ,  jeg har 
stillet mit, spørgsmål. De t  må åbenbart nu 
være ministeren, der m-å', løse den del af op- 
gaven, udvalget ikke har kunnet klare. 

Undervisningsminister Helge ,Lårsens svar 
(9. juli 1968): , i - ,; , : ; 

Spm anført har det udvalg, som hr .  K. B. 
Andersen , som undervisningsminister ned-, 
satte den.31.;august 1966, for få få.dage: siden, 
nemlig den 20. juni 968,  afgivet en betænk- 
ning om ingeniøruddannelserne i Danmark. 
Betænkningen foreligger endnu kun i et be- 
grænset antal duplikerede eksemplarer, men 
vil en .Etf de nærmeste dage blive sendt til ' 
trykning.; 홢  ̂
, , Da hverken, j eg ; eller ministeriets embeds- 


